[image: ]
Российская Федерация
Республика Карелия

АДМИНИСТРАЦИЯ
Беломорского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 января 2025 г. № 67
г. Беломорск

[bookmark: bookmark4][bookmark: bookmark5]Об утверждении Прейскуранта цен на платные дополнительные                    образовательные услуги и иную, приносящую доход деятельность,
муниципального общеобразовательного учреждения                                                     Беломорского муниципального  округа                                                                        «Беломорская средняя общеобразовательная школа №1»

           	Руководствуясь Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2020 года № 1441 "Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг", Положением о порядке оказания платных услуг муниципальными бюджетными и автономными учреждениями Беломорского муниципального округа Республики Карелия, Порядком определения платы за оказание услуг (выполнение работ), предоставляемых гражданам и юридическим лицам муниципальными бюджетными и автономными учреждениями Беломорского муниципального округа Республики Карелия, администрация Беломорского муниципального округа постановляет:
	1.	Утвердить прилагаемый   Прейскурант цен на платные дополнительные образовательные услуги и иную, приносящую доход деятельность, муниципального общеобразовательного учреждения Беломорского муниципального  округа «Беломорская средняя общеобразовательная школа №1»
  2.	Опубликовать настоящее постановление в газете «Беломорская трибуна» и разместить на официальном сайте Беломорского муниципального округа Республики Карелия в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Беломорского муниципального округа                                                  И.В. Филиппова

Утвержден
постановлением администрации
Беломорского муниципального округа
от 27 января 2025 года № 67

Прейскурант
цен на платные дополнительные образовательные услуги и иную,                      приносящую доход деятельность, муниципального                                   общеобразовательного учреждения Беломорского муниципального  округа
«Беломорская средняя общеобразовательная школа №1»

1.	Платные услуги
	№ п/п
	Наименование образовательных услуг
	Форма предоставления услуг (индивидуальная, коллективная)
	Наименование программы, курса
	Количество часов в
	Период предоставления
	Стоимость

	неделю
	всего в мес.

	1
	Кружок
	 Групповая
 (от  10 до 12 человек)
	Английский язык
	1
	4
	1 год
	200 р. занятие

	2
	Школа будущих первоклассников
	Групповая
	«Обучение грамоте и развитие речи»
«Посчитаем – поиграем»
«Зеленая тропинка»
(ознакомление с окружающим миром)
	1,5
(90
мин)
	6
	4 мес.
(с января по апрель)

	250 р. занятие

	3
	Спортивная секция
	групповая
	Силовая гимнастика (тренажерный зал)
	2
	8
	1 мес.
	100 р. 1занятие
(для взрослых)

Иная, приносящая доход деятельность

	1
	Дискотека
	групповая

	50 р.

2.	Освободить от платы, установленной пунктом 1 настоящего Прейскуранта, взимаемой с родителей (законных представителей) детей, в период призыва гражданина (родителя (законного представителя) на военную службу по мобилизации или граждан Российской Федерации (родителя (законного представителя), направленных для обеспечения выполнения задач в ходе специальной военной операции на территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики с                         24 февраля 2022 года.

image1.png